МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.05.2025 № 47/1

Об установке памятных досок, посвященных участникам

Великой Отечественной войны – почетным гражданам
городского округа Химки Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской
Федерации», Положением о порядке установки мемориальных сооружений,
памятников, памятных досок и других памятных знаков на территории
городского округа Химки Московской области, утвержденным решением
Совета депутатов городского округа Химки Московской области от
15.04.2015 № 03/18, Положением  о комиссии по увековечению памяти
выдающихся личностей и значимых событий городского округа Химки
Московской области, утвержденным постановлением Администрации
городского округа Химки Московской области от 30.10.2024 № 1922,
учитывая решение депутатского объединения Партии «Единая Россия»
в Совете депутатов городского округа Химки Московской области от
05.05.2025 №1, рассмотрев протокол заседания Комиссии по увековечению
памяти выдающихся личностей и значимых событий городского округа
Химки Московской области от 05.05.2025 № б/н, на основании Устава
городского округа Химки Московской области, Совет депутатов городского
округа Химки Московской области

 РЕШИЛ:
1. Установить в городском округе Химки Московской области

памятные доски, посвященные участникам Великой Отечественной войны
– почетным гражданам городского округа Химки Московской области,
по списку согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) и разместить
на официальном сайте Совета городского округа Химки Московской
области   в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя Главы городского округа Химки Московской области
Зайцева А.В.

Председатель Совета депутатов
городского округа                  С.К. Малиновский

Глава городского округа                              Е.В. Землякова

 Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Химки
Московской области
от 06.05.2025 № 47/1

Список памятных досок, посвященных участникам
 Великой Отечественной войны – почетным гражданам городского округа

Химки Московской области

ФИО

Дата

рождения

Адрес

Андрюхин Иван
Андреевич

29.10.1923 г. Химки, ул. Панфилова, д. 4

Зелов Анатолий
Александрович

10.08.1927 г. Химки, ул. Родионова, д. 2

Баранова Надежда
Анисимовна

19.04.1928 г. Химки, пр-т Юбилейный,
д. 41А

Елкина Елена
Степановна

28.10.1925 г. Химки, ул. Чапаева, д. 3

Пирогов Александр
Андреевич

01.05.1926 г. Химки, п. Лунёво, д. 18

Медведев Иван
Андреевич

25.06.1926 г. Химки, пр-т Ленинский, д. 11А

Белозерова Валентина
Никоноровна

06.11.1924 г. Химки, мкр. Подрезково,
ул. Жаринова, д. 10

	_решения_Установка_досок_почета
	Памятные доски_приложение